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تقدیم

تقدیم به  مردم پرافتخار  ایران

توجه1: حتما فیلم روش استفاده صحیح از کلیدواژه را از سایت و کانال تلگرامی آی نماد یا با اسکن 
بارکد پشت جلد کتاب ملاحظه نمایید.

توجه2: ترجیحا کتاب را سیمی نموده و حتما با استفاده از لیبل انتهای کتاب، آن را لیبل گذاری 
نمایید.

توجه3: حتما درختواره)پیوست( را برش داده و به مبحث13 بچسبانید و کتاب مبحث13 و همچنین 
فهرست بها تاسیسات برقی را لیبل گذاری نمایید.

فیلم روش استفاده از کلیدواژه با اسکن پشت جلد کتاب قابل  مشاهده می باشد

هشدار:
در جای جای این کتاب و در داخل واژگان، کلماتی به صورت رمز برای تشخیص کپی برداری افراد 

متخلف جهت اثبات در محاکم قضایی درج شده است.
لذا متخلفین توجه داشته باشند که در صورت کپی برداری از واژگان این کتاب عواقب بدی منتظر 

آنها خواهد بود.



 پیشگفتار

کتاب واژگان کلیدی رشته تأسیسات برقی با توجه به آخرین تغییرات مباحث 24 گانه با تمام دقت و تلاش، 
استخراج شده است که دیگر از بابت سوال های تستی که مستقیم از مباحث کتاب های مقررات ملی مطرح می باشد 
بدون مطالعه منابع بتوانید در کمترین زمان به صفحه مربوطه هدایت شوید. روش واژگان کلیدی روش ابداعی 
وجدید می باشد که در سال 1391 توسط آی نماد ابداع گردید که کمک بسیاری از بابت صرفه جویی در زمان خواهد 
کرد، به این صورت که در صورت سوال و یا در گزینه ها، کلمه کلیدی را پیدا نموده وزیر آن خط می کشید، سپس با 
توجه به حروف الفبا به فهرست کلید واژگان این کتاب مراجعه و سریعاًً به صفحه موردنظر لینک می شوید. البته در 
آزمون های اخیر سهم مسائل در تست ها بیشتر از مباحث تئوری می باشد و همچنین از مبحث13و15 و 19 در قالب 
شکل بیشتر سوال طرح می شود، اما با این وجود همچنان کلیدواژه تعیین کننده و سرنوشت ساز خواهد بود. توجه 
داشته باشید، داشتن کامل ترین واژگان کلیدی جمع آوری شده رشته تأسیسات برقی به همراه خلاصه روش های 
حل سریع مسائل در آزمون نظام مهندسی برق و راهنما تصویری مبحث 13 و حل و تمرین تست ها با کتاب حل 

طلایی مجموعه سؤالات دوره های گذشته، که از سایت آی نماد قابل تهیه می باشد، 

یعنی :  تضمین موفقیت شما بدون سردرگمی در منابع مختلف .

ویرایش  آخرین  باید  خود  با  یعنی  می باشد  ساختمان  ملی  مقررات  مباحث  گانه   24 منابع  مکمل  کتاب  این 
کتاب هایی از مباحث که جز منابع معرفی شده رشته تأسیسات برق می باشند را همراه داشته باشید تا بتوانید به 

سؤالات تستی که از مقررات ملی مطرح می شود با استفاده از روش کلیدواژه پاسخ دهید.

در نسخه جدید از نسل بهینه شده کلیدواژگان تحت عنوان کلیدواژه هوشمند استفاده شده است که قطعاًً در سرعت 
عمل و دقت نظر شما عزیزان در جلسه آزمون مؤثر خواهد بود. سعی نمودیم ایرادات جزئی ویراست قبلی را که 
و  الفبا  حروف  چیدمان  ترتیب  و  سطر  و  پاراگراف  نامه،  آیین  بند،  شماره  ازجمله  بودند،  کرده  گوشزد  مخاطبان 

فاصله گذاری بین کلمات اصلاح گردید.

همچنین جهت رفع مشکل اکثر داوطلبان دریافتن کلیدواژه کانونی، فصل جدیدی برای اولین بار در کشور با عنوان 
ترفندهای کاربردی کلیدواژه شناسی و فصل جدید کلیدواژه اعداد مبحث 13 برای افزایش کارایی اضافه‌شده است که 
قطعاً در سرعت عمل داوطلبان مؤثر خواهد بود. امید است مشکل استفاده از کلیدواژه تا مقدار زیادی مرتفع گردد.

در پایان از زحمات همسر فداکار و گرامی ام به خاطر صبر و شکیبایی و کمک های شبانه روزی اش در گردآوری و 
تألیف این مجموعه ارزشمند صمیمانه قدردانی و تشکر می نمایم و بی  شک بدون وجود ارزشمند ایشان، کتاب 

کلیدواژگان طلایی آی نماد هرگز به رشته تحریر در نمی آمد. 

تمام  از  لذا  نمی‌باشد  ممتنع  نقایص  وجود  احتمال  اما  باشد  اشکال  از  خالی  کتاب  این  که  شده  هرچند سعی 
 , )www.inamad.ir( دانش‌پژوهان و اساتید گرامی خواهشمنداست ایرادات احتمالی را درسایت اینترنتی آی نماد

صفحه تماس با ما اعلام نمایید.

جهت تبادل نظر و رفع اشکال جمعی می توانید در گروه تلگرامی آی نماد و همچنین کانال آی نماد با اسکن کیوآر 
کدهای زیر به صورت مجزا عضو شوید:

https://telegram.me/inamadir    آدرس کانال آی نماد

@inamad.ir    اینستاگرام آی نماد
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فصل اول: کلیدواژه شناسی و ترفندهای یافتن صحیح کلیدواژه 

سوال

فصل اول



لاوژه ساودیلک صحیح نفتای یاهدنفرت و یسانش هژاودیلک :لوا لصف

مقدمه
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روش‌های پیدا کردن کلیدواژه‌کانونی در سؤالات آزمون‌‌نظام مهندسی برق

در مورد ساختار سوالات آزمون نظام مهندسی برق در کتاب خلاصه نکات نظارتی کامل بحث کردیم، در اینجا به روش‌های 

از  استفاده  به روش  بتواند  داوطلب  اگر  واقع  در  پردازیم.  آزمون می  در ساختارهای مختلف سوالات  کلیدواژه‌کانونی  یافتن 

کلیدواژه‌ مسلط شود قطعا در آزمون هیچ مشکلی نخواهد داشت. از آنجا که تسلط به روش کلیدواژه‌ مستلزم افزایش مهارت و 

سرعت داوطلب در پیدا کردن کلیدواژه‌کانونی‌ سوال می باشد، در این فصل به بیان ترفندهای مختلف پیدا کردن کلیدواژه‌کانونی 

سوال در قالب "47 ترفند" می پردازیم. یادتان باشد یک سوال ممکن است چندین کلیدواژه داشته باشد، اما چیزی که ما نیاز 

داریم کلیدواژه‌کانونی است. انواع ترفندهای تشخیص کلیدواژه کانونی در صورت یا گزینه های تست های مطرح شده در آزمون 

به شرح زیر می باشند :

ترفند 1- کلیدواژه کانونی داخل خود سوال است و معمولًاً در ابتدای جمله قرار دارد.

تبصره: سعی کنید "کلیدواژه کانونی خاص" پیدا کنید. به فرض مثال بعضی واژه‌ها خیلی در مباحث تکرار شده اند و به دفعات 

در لیست کتاب کلیدواژه وجود دارند و وقت شما را تلف خواهند کرد. لذا سعی کنید دنبال کلیدواژه خاص تر باشید.

نمونه: الکترود زمین، همبندی، سیستم، حفاظت در برابر تماس مستقیم یا غیر مستقیم، سیستم زمین، مقاومت در برابر آتش 

و...

نحوه کلی تشخیص کلیدواژه کانونی: اگر کلیدواژه کانونی را از صورت سوال حذف کنیم ساختار سوال به هم می خورد اما کلماتی 

که کلیدواژه کانونی نیستند را عموماًً می توان از صورت سوال حذف کرد.

ترفند 2)ترفند چند صفحه قبل، چند صفحه بعد(- گاهی اوقات کلمه ای که به عنوان کلیدواژه کانونی در صورت سوال انتخاب 

می کنیم ما را وارد بخش و فصل مربوطه می کند و لذا برای پیدا کردن جواب باید چند صفحه قبل و بعد آن عبارت را در نظر 

داشته باشیم

ترفند 3- در ترکیب اضافی عبارت مضاف  و مضاف الیه . مضاف الیه معمولًاً به عنوان کلیدواژه کانونی مطرح است.

مثال1 : در کلیدواژه )مدارهای سیستم روشنایی ایمنی( مضاف : "سیستم" و مضاف‌الیه : "روشنایی ایمنی" می باشد. 

)کلیدواژه‌کانونی: روشنایی ایمنی(

ترفند 4- کلماتی که بعد از حداقل و حداکثر قرار می گیرند به عنوان کلیدواژه کانونی مطرح هستند.

ترفند 5- معمولًاً وقتی که می گوید حداقل یا حداکثر عدد فلان عبارت .... چند است؟ در بیشتر موارد باید دنبال جداول باشیم.

تبصره: ممکن است همیشه اعداد در جدول نباشند و اعداد داخل آیین نامه ها نهفته باشد.

ترفند 6- زمانی که حداقل و حداکثر در صورت سوال وجود دارند و به عبارت یا کلمه ای مستقل اشاره دارند، عبارات شامل حداقل 

یا  حداکثر به عنوان کلیدواژه کانونی مطرح هستند.

برقی(  تاسیسات  مدارهای  و  اختصاصی  ترانسفورماتور  توزیع  مدارهای  در  مجاز  ولتاژ  افت  )حداکثر  سوال  صورت  در  مثال: 

،کلیدواژه‌کانونی: "حداکثر افت ولتاژ مجاز" می باشد. 

ترفند 7- معمولًاً حالتی که کلمه "کدام" در صورت سوال وجود دارد، نباید در صورت سوال دنبال کلیدواژه کانونی بگردیم و قطعا 

کلیدواژه‌کانونی در داخل گزینه ها است.

مثال: کدام یک از گزینه های زیر صحیح است؟)سوال51 نظارت مهر96( یا )سوال7 طراحی اردیبهشت97(

یافتن کلیدواژه کانونی: به گزینه ها مراجعه کرده و کلیدواژه‌کانونی را بیابید.

تبصره1: ممکن است "کدام" در ابتدای جمله باشد، اما بگوید کدام گزینه در مورد فلان چیز صحیح است؟ خب در این حالت 

عبارتی که در مورد آن سوال شده، "کلیدواژه‌کانونی" است.

تمرین: کلیدواژه کانونی سوال 4 نظارت اردیبهشت97 را با ترفند فوق بیابید.

تبصره2: ممکن است "کدام" در ابتدای جمله باشد، اما بعد از آن به عبارتی اشاره کند و به گزینه ها ارجاع بدهد. خب در این 

حالت عبارتی که در مورد آن سوال شده، "کلیدواژه‌کانونی" است.



مقدمه

ایلط واژهدیکل

مثال: کدام یک از مصارف زیر را می توان از طریق ژنراتور گازی تغذیه کرد؟ )سوال50 نظارت مهر96(

یافتن کلیدواژه کانونی: ژنراتور گازی، همچنین از گزینه ها نیز می توان استفاده کرد.

تمرین: کلیدواژه‌کانونی سوالات12و13 طراحی اردیبهشت97 و سوال 10 نظارت اردیبهشت97 را با ترفند بیابید.

ترفند 8- پرتکرارترین کلمه یا عبارت مستقل در کل سوال به عنوان کلیدواژه کانونی مطرح می شود.

مثال: در سوال 15 طراحی مهر96، مخزن سوخت ذخیره در تمام گزینه ها و همچنین صورت سوال تکرار شده است.

ترفند 9- گاهی اوقات کلیدواژه کانونی را به صورت مفهومی می دهند، یعنی عین جمله کتاب را نمی دهند بلکه مفهوم و معنی جمله 

کتاب را در صورت سوال یا گزینه ها می دهند که با تست چندین کلیدواژه کانونی باید به آن رسید.

مثال: در سوال 5 نظارت اردیبهشت79، ابتدا باید تشخیص بدهیم هواکش فشار مثبت چه نوع مصرفی است و سپس نوع کابل را 

تشخیص بدهیم. ملاحظه می کنید در مبحث31 گفته شده کابل مصارف سیستم ایمنی باید دارای نوار محافظ باشد، نوار محافظ 

همان زره است. بنابراین داوطلب باید به نحوه کدخوانی کابل ها مسلط باشد تا بتواند کابل زره دار را در گزینه ها تشخیص دهد و 

نمی توان از کلیدواژه انتظار حل چنین سوالاتی را داشت.

توجه: در این موارد مطالعه مفهومی آیین نامه ها و همچنین مطالعه کتاب های کمک آموزشی ضروری است.

ترفند 10- عبارتی  که بعد از کلمه ی  "در" یا "در خصوص" می آید ترجیحاًً به عنوان کلیدواژه کانونی انتخاب شود، حتی اگر کلمه حداکثر 

و حداقل را قبل از آن داشته باشیم.

ترفند 11)رسیدن از کل به جزء(- گاهی اوقات کلیدواژه‌ به صورت خیلی دقیق و جزئی آدرس داده نمی شوند و نمی توان پیدایش کرد. 

در اینجا باید عنوان کلی را که پیدا کردیم 5 یا 6 صفحه قبل و بعد را در نظر داشته باشیم و از روی تیترهای آن  فصل مربوطه 

کلیدواژه کانونی جزئی را پیدا کنیم.

مثال: سوال در مورد پله برقی پرسیده شده اما کلیدواژه دقیق را نمی توان یافت. در این حالت به فصل پله برقی در مبحث15 مراجعه 

کرده و صفحات مربوطه را بررسی می کنیم. یا اینکه سوال در مورد پارکینگ باشد، در این حالت به بخش پارکینگ در مباحث مراجعه 

کرده و چند صفحه قبل و بعد را ورق زده و دنبال آیین نامه یا تیترهای مذکور می گردیم. 

ترفند 12)رسیدن از جزء به کل(- گاهی اوقات از ترکیب کلمات موجود در سوال باید کلیدواژه کانونی را پیدا کرد. 

تبصره1: در ترفند 12 معمولًا کلماتی که بعد از حرف‌اضافه می‌آیند کلیدواژه‌کانونی هستند.

تبصره2: در ترفند شماره 11 و 12 کلمه‌ای که بعد از در قرار می‌گیرد به‌عنوان کل مطرح است.

تبصره3: در ترفند شماره 11 و 12 پرتکرارترین کلمه به‌عنوان کل مطرح است.

ترفند 13- گاهی اوقات کلیدواژه کانونی در انتهای سوال است.

ترفند 14- نباید انتظار داشته باشیم دقیقاًً و عیناًً جمله ی موجود در صورت سوال در کلیدواژه ها هم موجود باشد.

مثال1: موجود در صورت سوال: سطح تخلیه حداقل برای هوای چاه آسانسور و موجود در کلیدواژه‌: سطح دریچه تخلیه هوا

مثال2: موجود در صورت سوال: حداقل شدت روشنایی چاه آسانسور دسترسی آتش‌نشان و موجود در کلیدواژه‌: چاه آسانسور دسترسی 

آتش‌نشان

ترفند 15- تله تستی طراح: گاهی اوقات از واژه معادل کلیدواژه کانونی به جای خودش استفاده می کنند.

مترداف ها: شینه=باس=باسبار  یا کلیدجریان تفاضلی=کلیدجریان باقی مانده=کلیدRCD یا دتکتور=آشکارساز  یا زون=منطقه=ناحیه

ترفند 16- در سؤال های چهارگزینه ای کدام گزینه صحیح است یا نیست  کلیدواژه کانونی ها از همدیگر دور نیستند و در صفحات نزدیک 

به هم قرار دارند. حروف اضافه در این گونه سؤالات را نباید نادیده گرفت . حروف اضافه: از، به، با، برای، تا، جز، در، مگر و کلمه هایی 

مانند الزامات، ملاحظات مهم هستند.

ترفند 17- تله تستی طراح: ممکن است عبارتی در کتاب باشد اما طراح عین جمله کتاب را نمی آورد و مفهوم عبارت را به صورت 

غیرمستقیم می آورد. در این موارد باید از ترفند12)رسیدن از جزء به کل( یا ترفند11) رسیدن از کل به جزء استفاده نمایید(

مثال: کدام گزینه در مورد کابل کشی در دمای پایین صحیح است؟ )سوال29 نظارت اسفند95(
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این سوال از صفحه87 مبحث13 طرح شده است و جهت پاسخ به آن باید قبلا مبحث13 را مطالعه کرده باشید، هرچند با 

کلیدواژه "کابل کشی" به صفحه مورد نظر خواهید رسید.

مثال: در سوال22 نظارت اردیبهشت97 سوال حداقل زمان جهت تداوم روشنایی ایمنی را خواسته که چنین کلید واژه ای 

وجود ندارد.و در کلیدواژه ها باید از طریق کلیدواژه کانونی روشنایی ایمنی و ترفند11و12 یا ترفند 2)ترفند چند صفحه قبل، چند 

صفحه بعد( به صفحه مورد نظر برسیم.

ترفند 18- در بعضی از سؤالات که کلیدواژه کانونی مستقیم ندارند و به صورت کلی اشاره شده، باید از روی فهرست مربوطه 

سراغ الزامات و ملاحظات رفت.

ترفند 19- گاهی اوقات کلماتی از کلیدواژه کانونی قابل حذف هستند 

ترفند 20- اگر در صورت سوال کلمه حداقل و حداکثر باشد، اولویت با عبارت شامل حداقل و حداکثر است  مستقیم باید 

به این عبارات رجوع شود .

ترفند 21- کلیدواژه کانونی همواره محوریت سوال را تشکیل می دهد باید بررسی کنیم  علامت سوال در پایان جمله دقیقاًً کدام 

کلمه را از ما می خواهد و گزینه های موجود در جواب به چه کلمه ای در صورت سوال اشاره دارند.

ترفند 22- اولویت با عبارتی است که بعد از کلمه ی در قرار می‌گیرد و به‌عنوان کلیدواژه کانونی کل مطرح می شود. کل به جزء 

اولویت دارد و سریع تر به جواب می شود رسید.

البته روش جزء به‌کل هم وجود دارد اما کلماتی که  به‌عنوان کل مطرح هستند معمولًا به تعداد بیشتری در  کلیدواژه‌کانونی 

وجود دارند و پیدا کردنشان آسان‌تر است.

هرگاه کلمه‌ی »در« در جمله دیدیم باید بدون معطلی در کلیدواژه‌کانونی به عبارت بعد از آن رجوع کنیم

تمرین: کلیدواژه کانونی سوال22 نظارت اردیبهشت97 را بیابید.

ترفند 23- کلمات بعد از حروف اضافه معمولًاً کلیدواژه کانونی اند.

ترفند 24- کلماتی که بعد از حرف اضافه )از، در، درخصوص، در مورد، کاربرد، بوسیله، جهت( قرار می گیرد به عنوان محوریت 

سوال مطرح هستند .

مثال: کدام گزینه در خصوص استفاده از ژنراتور گازی صحیح است؟ کلیدواژه‌کانونی، ژنراتور گازی می باشد.

تمرین: کلیدواژه کانونی سوال38 و11 نظارت اردیبهشت97 را بیابید.

ترفند 25- سوال به صورت شکل طرح شده باشد. برای اینگونه سوالات 2 راهکار وجود دارد:

یک: مبحث13و15 و صفحات منتخب سایر مباحث را مطالعه کرده باشید و همچنین از کتاب راهنما تصویری مبحث13 نشر 

آی نماد، که به صورت تصویری مبحث13 را تحلیل کرده، مفاهیم آیین نامه ها را درک کرده باشید. 

دو: باید با توجه به توضیحات روی شکل، دنبال کلیدواژه کانونی باشید و تشخیص بدهید که هدف طراح از ترسیم شکل چه 

بوده است و سوال به چه موضوعی اشاره دارد. 

نکته: در آزمون های اخیر معمولا از آیین نامه ها به صورت شکل سوال طرح می شود.

مثال: به سوال35 آزمون طراحی اردیبهشت97 دقت کنید، براحتی از روی شکل می توان به کلیدواژه‌کانونی روشنایی ایمنی 

رسید

ترفند 26- هرگاه چند حرف اضافه در داخل صورت سوال وجود داشت که کلماتی را به هم مرتبط می ساختند و تشکیل یک 

جمله می دادند. بلافاصله باید از ترفند شماره 12 استفاده کرد.

ترفند 27- ترفند 5 صفحه: در سؤالاتی که گفته می شود در کدام گزینه، معمولًاً گزینه ها در صفحات نزدیک به هم قرار دارند 

و زیاد از هم دور نیستند.

ترفند 28- عبارتی که داخل گیومه قرار می‌گیرد و بر روی آن تأکید می شود به عنوان کلیدواژه کانونی مطرح است.

ترفند 29- گاهی اوقات طراح کلیدواژه کانونی را به صورت نامنظم در صورت سوال پخش می کند. )همان ترفند 12 است(



مقدمه

ایلط واژهدیکل

ترفند 30- گاهی اوقات کلماتی پیدا می شوند که در سوال به طور مساوی تکرار شده اند. در این گونه موارد اولویت با کلماتی است که هم 

در صورت سوال وجود دارند و هم در گزینه ها و یا اینکه شامل آیتم های بیشتری از تعریف کلیدواژه کانونی می شوند. مثلًاً هم پرتکرارند 

هم بعد از حرف اضافه اند و ... .

ترفند 31- کلماتی که بعد از حرف اضافه در قرار می گیرند معمولًاً در تیتر مباحث مقررات ملی وجود دارند و به عنوان کل مطرح هستند:

ترفند 32- در سؤالاتی که در پاسخشان  و در گزینه ها اعداد و عباراتی مطرح هستند باید ببینیم اعداد و عبارات چه چیزی را در صورت 

سوال تکرار می کنند و همان جمله مورد نظر در صورت سوال که گزینه ها آن را تکرار می کنند به عنوان کلیدواژه کانونی مطرح است.

ترفند 33- حتما نباید کلیدواژها در صورت سوال باشد، بعضی مواقع کلید واژه درون گزینه ها نهفته است، لذا این تجربیات فقط با 

تمرین حاصل می شوند. 

دنبال  به  باید  کرد  پیدا  کلیدواژه‌  روش  طریق  از  را  آن ها  نمی شود  و  جزئی هستند  خیلی  به صورت  گزینه ها  که  سؤالاتی  در  تبصره: 

کلیدواژه کانونی در صورت سوال باشیم.

ترفند 34- در جملات شرطی با قالب اگر ........... آنگاه : قسمت دوم جملات  معمولًاً به عنوان کلیدواژه کانونی مطرح هستند که قسمت 

اول جمله را نیز در بر می گیرند، لذا باید بررسی کنیم که گزینه ها کدام عبارت موجود یا کلمه را در صورت سوال را تکرار می کنند 

ترفند 35)نادیده گرفتن قسمت دوم جملات شرطی( : یکی از تله های تستی این است که در  جملات دو قسمتی و شرطی موجود در 

متن مباحث، طراح سوال فقط قسمت اول جمله را به عنوان گزینه درست معرفی می نمایید و اکثر افراد به محض دیدن این جمله ،آن ها 

به عنوان گزینه درست علامت می زنند درصورتی که قسمت دوم جمله ممکن است الزامات قسمت اول را زیر سوال ببرد  )به هم وابسته 

هستند(

ترفند 36 )تله تستی جمع و مفرد(- به کلمات جمع و مفرد دقت نمایید.

مثال: در سوال49 نظارت اردیبهشت97، لوله آب و تابلو برق، کلیدواژ‌‌ه‌کانونی هستند. اما در صفحه74مبحث13 کلیدواژه به صورت جمع 

آمده است. یعنی: لوله های آب و تابلوهای برق

ترفند 37- امکان طرح سوال از مطالبی که در چندین مبحث به‌طور مشترک ذکرشده اند یا در یک مبحث چندین بار تکرار شده اند، بسیار 

زیاد می باشد 

مثال : آسانسور هم در مبحث15 آورده شده و هم در مبحث سیزده و سه و .... 

ترفند 38)حروف معادل(- یکی از تله های تستی طراح سوال این است که در بعضی از قسمت های مباحث اعداد به صورت ریاضی  نوشته 

نشده اند به صورت حروف آورده شده اند و طراح در صورت سوال اعداد را در قالب ریاضی طرح می کند و بسیاری از مهندسین به هنگام 

آزمون در پیدا نمودن عدد و جواب به مشکل خواهند خورد 

)به علت اینکه شخص هنگامی که با عدد در صورت سوال مواجه می شود، ناخودآگاه در متن مبحث هم به دنبال عدد خواهد بود  

درصورتی که در متن مبحث اعداد در قالب حروف ذکرشده است(

ترفند 39)شکاک(- هنگام پیدا کردن کلیدواژه کانونی در ساختارهای متفاوت )در صورت مردد بودن بین چندین کلمه( کلمه ای که خاص 

تر هست و در مباحث کمتر تکرار شده را بعنوان کلیدواژه کانونی انتخاب می کنیم.

ترفند 40- هنگامی که در آخر سوال ذکر می شود : عبارت است از ....... معمولًاً به قسمت تعاریف در ابتدای مباحث مربوط می شود.   

ترفند 41- کلمات قبل یا بعد از حرف اضافه ی باید یا نباید، معمولًاً به عنوان کلیدواژه کانونی مطرح هستند .

ترفند 42)مثبت و منفی(- به جملات منفی و مثبت دقت کنید. ممکن است سوال گزینه نادرست را از شما خواسته باشد.

ترفند 43)ترفند50درصد(: نزدیک به 50% مواقع گزینه های همه موارد و هیچکدام و گزینه هایی که به دو گزینه قبل تر اشاره می کنند، 

صحیح هستند و در 50% مواقع این گزینه ها برای منحرف کردن ذهن شما آورده شده اند.

تبصره: به هیچ عنوان تست شانسی و حدثی نزنید و به تک تک کلمات دقت کنید، ممکن است یک واژه معنی و مفهوم جمله را عوض 

کند. این تکنیک فقط برای تمرکز شما روی گزینه ای که شانس بیشتری دارد موثر است.

ترفند 44- استفاده از واژه معادل: برای پیدا کردن واژه کلیدی در داخل سوال، بعضاًً نیاز نیست عین جمله ی  موجود در صورت سوال 
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و گزینه ها در کتاب کلیدواژه  و یا متن مبحث موجود باشد .

ترفند 45- برای پیدا کردن واژه کلیدی در داخل گزینه‌ها جملات کوتاه و تأکیدی )بعضاًً دارای :باید ،نباید،به هیچ وجه ،تحت 

هیچ شرایطی، در هرصورت و ...(راهنماهای بسیار مناسب تری برای یافتن واژه کلیدی می باشند در مقایسه با گزینه هایی که 

دارای متن های طولانی و بلند می باشند .

ترفند 46)جابجایی کلمات(- در پاره ای از موارد در عبارات و جملاتی که به عنوان کلیدواژه کانونی مطرح هستند، طراح سوال 

جای کلمات را جابجا می نماید بدون اینکه به معنی و مفهوم جمله خللی وارد شود .

مثال: در صورت سوال حداقل فاصله‌ی لوله گاز تا کلید و پریز برق خواسته‌شده و عین این عبارت در کتاب کلیدواژه‌ وجود 

ندارد درصورتی‌که عبارت حداقل فاصله‌ی کلید و پریز برق از لوله‌کشی گاز طبیعی موجود است

جابجا نمودن دو عبارت کلید و پریز برق و لوله‌کشی گاز به جهت اینکه عبارت کلیدواژه‌کانونی پیدا نشود

ترفند 47)دقت کن اما قانع باش(- یادتان باشد قرار نیست به 100درصد سوالات پاسخ دهید.

نحوه صحیح تست زنی و نسخه حکیمانه جهت موفقیت

۱: جهت سهولت استفاده، این کتاب را همانند دفترچه تلفن یا یک فرهنگ لغت)دیکشنری(برچسب)لیبل(گذاری نمایید

۲: سعی کنید لیبل ها را با چسب محکم بچسبانید تا کنده نشوند

۳: برای استفاده درست از کلیدواژه و مدیریت زمان در جلسه آزمون، به ترتیب از سوال یک و به‌صورت ترکیبی)مسئله و 

تئوری( شروع به حل کنید و به ترتیب سؤالات پیش برید، سؤالی که احساس کردید زمان زیادی از شما می‌گیرد ، علامت زده 

و در دور بعد آن را حل کنید

۴: ابتدا زیر کلیدواژه‌های سوال خط بکشید و سپس اقدام به پیدا نمودن آن از طریق کتاب نمایید

5: اگر کلیدواژه‌ای در چند صفحه بود، سریعاً از کوچک‌ترین صفحه شروع کرده و با آرامش آن را جستجو کنید، اگر در صفحه 

مذکور نبود خونسردی خود را حفظ کرده و صفحه بعدی را تست نمایید

6: اصلاحیه قانون نظام‌مهندسی در صفحه۱۴۴ به بعد قرار دارد، حتماً قوانین را یافته زیر آن بنویسید که اصلاحیه دارد و آن 

را به صفحه اصلاحیه لینک بدهید)در آزمون‌ها اخیراً از اصلاحیه بیشتر سوال می‌دهند(

7: در کتاب حل طلایی و در آزمون های اخیر، حتما تست ها  را با استفاده از کلیدواژه تمرین نمایید، فقط با تمرین و حل 

تست های بسیار، مهارت، سرعت و دقت شما افزایش خواهد یافت.

8: حتماً روز آزمون کلیه وسایل لازم)پرینت کارت ورود به جلسه، باتری ماشین‌حساب، مداد،پاک‌کن و...( را از شب قبل 

آماده کنید.



مقدمه

ایلط واژهدیکل

راهنمای واژگان کلیدی استفاده‌شده در این کتاب

م: برای مباحث مقررات ملی که لعد ار حرف م شماره مبحث ذکر شده است

ق: قانون

ر: راهنمای طرح و اجرا تاسیسات برقی ساختمان )موسوم به راهنما مبحث 31 تالیف آلدیک موسسیان(

ت: تصویب نامه هیات وزیران

ن ظ: نظام نامه اخلاق حرفه ای مهندسی

ک: آیین نامه حفاظتی کارگاه ها

پ: پیوست مبحث چهارم

کلیدواژه اعداد پیوست کتاب، تمام نکات عددی را با جزییات در یکجا جمع بندی آدرس دهی نموده است.

 فیلم روش استفاده از کلیدواژه با اسکن پشت جلد کتاب قابل  مشاهده می باشد



فصل دوم: کلیدواژه مباحث مقررات ملی ساختمان

نظام مهندسی برق طراحی و نظارت  و اجرا

فصل دوم
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1پاراگراف1944مابتدای هر بازه زمانی

3-2-2-8-3251مابریشم

12-1-3-12953مابزار

ت2053مابزار

12-6-1-12421مابزار

ابزار تجهیزات و ماشین آلات 

ساختمانی
12-12426م

ابزار تجهیزات و ماشین آلات 

ساختمانی
12-6-1-12422م

 ازآخر2سطر166رابزار دقیق الکترونیکی

الف1223مابزار دیگر

19-1-19520مابزار ذخیره انرژی سرمایی

19-1-1933145مابزار ذخیره سازی انرژی حرارتی

ب1217مابزار کار

12-5-3-12381مابزار کار

12-7-2-12555مابزار و مصالح

12-7-2-12556مابزار و مصالح

2پاراگراف16پابزار و یراق آلات ساختمانی

جدول20پابزار و یراق آلات ساختمانی

19-1-191876مابزارهای اندازه گیری

5-12-2-6-پ32پابزارهای ایمنی

22-3-4-222210مابزارهای تزئینی

ث1242مابزارهای دستی و قدرتی

22-5-22331مابزارهای کنترل ایمنی

20-6-2-20514مابزارهای لازم

3سطر15قابطال

70ماده 81قابطال انتخابات

2-4-2411مابطال پروانه اشتغال

1سطر 23مابطال پروانه اشتغال

90ماده 96قابطال پروانه اشتغال

15-4-27010مابطال قرارداد

9ماده 2130مابطال قرارداد

14-4-2654مابطال قرارداد

9-4-2485مابطال قرارداد

33ماده 159قابعاد

الف

  

12-11-5-12812مابعاد

13-5-3-3-13543مابعاد اتاق ترانسفورماتور

13-5-3-3-13521مابعاد اصلی اتاق ترانسفورماتور

ب1993مابعاد اصلی اتاق ترانسفورماتور

ابعاد اصلی اتاق 

ترانسفورماتورهای خشک و 

روغنی

13-5-3-13523م

3-6-18-6-31381مابعاد افقی آزاد چاه پنجره

پ1-10-1--131621مابعاد الکترود

20-1-2022مابعاد ایمنی

3-6-18-31373مابعاد آزاد مفید بازشو

5سطر 3207مابعاد آزمایش

21-2-2-4-21218مابعاد پله ها در فضای باز

3-11-3-31976مابعاد پیش ورودی

موتورخانه ,چاه ,ابعاد پیشنهادی 

کابین آسانسور,
1سطر1557م

موتورخانه ,چاه ,ابعاد پیشنهادی 

کابین آسانسور,
جدول1562م

20-7-1-20647مابعاد تابلو

434-2-1131رابعاد تسمه

15-2-2-2-15151مابعاد چاه آسانسور

10042رابعاد حجم الکترود

20-7-2-1-20641م متر مربع1ابعاد حداکثر 

21-2-2-3-21202مابعاد دروازه ها

21-2-2-3-21202مابعاد دروازه ها

2تبصره 1358مابعاد درهای اتاق تابلوی برق

9-1-8-6-پ41پابعاد درهای ورودی خودرو

3-1-4-6-پ34پابعاد دریچه های تهویه هوا

2تبصره 1358مابعاد راهروهای داخلی

12-6-2-125026مابعاد روزنه ها

3-8-31471مابعاد ساختمان

13-5-3-3-13531مابعاد سطح مقطع دریچه مشبک

3-6-4-4-3943مابعاد شیب راه

20-6-2-20513مابعاد علامت گذاری

2تبصره 1358مابعاد کانال ها

3-6-9-31084مابعاد کلمات و حروف

431-1011رابعاد معمولی



الف
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15-2-2-9-15282مابعاد مفید چاه

15-2-2-5-15212مابعاد موتورخانه آسانسور

جدول1522مابعاد موتورخانه آسانسور

ابعاد موتورخانه مشترک 

آسانسورها
جدول1522م

الف1258مابعاد نردبان

20-4-5-20402مابعاد نشانه های نورانی

2-11-292مابعاد و اندازه تابلو

39ماده 160قابعاد و اندازه تابلو

3سطر2173مابعاد و شرایط تکیه گاهی دال

پ-8-1-132132مابعاد و مقیاس نقشه ها

الف1260مابعاد یکسان راه پله موقت

99ماه 102قابلاغ

28ماده 29قابلاغ این قانون

ابلاغ حدود صلاحیت و ظرفیت 

اشتغال به کار کاردان های فنی 

در بخش های نظارت رابط

تبصره143ق

ابلاغ دستورالعمل ها و مصوبات 

و بخشنامه های وزارت مسکن 

و شهرسازی به نظام مهندسی 

استان ها

ذ113ق

ابلاغ دستورالعمل های موضوع 

مواد مقررات
2-11-293م

3سطر102قابلاغ رای

3سطر212مابلاغی

22-2-12-22143مابلاغیه

22-2-6-22114مابلاغیه تخلف

22-2-12-22131مابلاغیه تخلف

22-2-12-22143مابلاغیه تخلف

2سطر 63قابلاغیه قانونی

ابلاغیه ها و اطلاعیه قانونی 

وزارت مسکن و شهرسازی
11-9-2596م

22-2-6-22114مابلاغیه ها و حکم ها

ابلاغیه - ابلاغیه ها و حکم ها 

تخلف
22-2-6-22114م

ابلاغیه - ابلاغیه ها و حکم ها 

تخلف
22-2-12-22143م

  

13-25210مابلاغیه های قانونی

1سطر 221مابلاغیه های قانونی

10-25213مابلاغیه های قانونی

19ماده 2133مابلاغیه های قانونی

2ماده13قابنیه

پ122مابنیه

12-1-3-12419مابنیه

22-2-22128مابهام یا مسکوت

واحد زندگی312ماتاق

3-6-11-1-31122ماتاق

3-6-12-312010ماتاق

3-6-11-4-31152ماتاق

2سطر356ماتاق استقرار تابلوی کنترل

جدول328ماتاق انباشت زباله و ضایعات

3-6-13-1-31202ماتاق انتظار

جدول13179ماتاق انتظار و اطلاعات

3-8-6-9-31606ماتاق انتهایی

21-2-4-2-21285ماتاق اندرونی

21-2-4-2-21285ماتاق اندرونی

4سطر 3190ماتاق آسانسور

1سطر3206ماتاق با مبلمان و وسایل معمولی

109ماده10کاتاق باتری

تبصره1362ماتاق باطری ها

13-9-4-131054ماتاق برق

21-7-1-21916ماتاق برق

3-10-4-3-31871ماتاق برق اضطراری

ج تبصره13110ماتاق برق تأسیسات برقی

13-9-7-4-131132ماتاق برق جریان ضعیف

13-9-1-1-131001ماتاق برق در طبقات ساختمان

اتاق برق سیستم های جریان 

ضعیف
ج تبصره13110م

اتاق برق فشار ضعیف 

تأسیسات برقی
13-9-7-4-131132م

جدول1352ماتاق بزرگ

3-6-13-1-31202ماتاق بستری بیماران

3-10-4-31874ماتاق پمپ آتش نشانی
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21-7-3-1-211026ماتاق تابلوهای برق و اتاق کنترل

21-7-3-1-211026ماتاق تابلوهای برق و اتاق کنترل

13-5-3-4-13583ماتاق تابلوی برق

2سطر 3190ماتاق تأسیسات آسانسور

311ماتاق تأسیسات مکانیکی
مساحت کف 

خالص

3جدول2019ماتاق تجمع روزانه

جدول بالا3102ماتاق تجهیزات

3-5-5-3591ماتاق تجهیزات الکتریکی

3-5-5-3591ماتاق تجهیزات آسانسور

21-7-3-1-211038ماتاق تجهیزات برقی

جدول328ماتاق تجهیزات سرد کننده

اتاق تجهیزات سیستم های 

جریان ضعیف
13-9-4-131054م

3-5-5-3591ماتاق تجهیزات مخابرات

3-5-5-3591ماتاق تجهیزات مکانیکی

جدول3102ماتاق تجهیزات مکانیکی

3-8-6-9-31594ماتاق تخلیه

اتاق ترانسفورماتور بزرگ یا 

خیلی بزرگ
13-5-3-3-13553م

اتاق ترانسفورماتور پست 

اختصاصی
13-5-3-13443م

اتاق ترانسفورماتور خشک تهویه 

روغنی
جدول1352م

103ماده10کاتاق ترانسفورماتورها

جدول13179ماتاق تنور

تبصره1362ماتاق جداسازی شده

3-10-4-4-31881ماتاق جداسازی شده با دیوارها

اتاق حاوی سیستم های باتری 

اسیدی سربی
جدول328م

3-6-7-31053ماتاق خواب

3-6-11-4-31152ماتاق خواب

تبصره3116ماتاق خواب

3-6-13-2-31232ماتاق خواب

جدول13178ماتاق خواب

3-11-3-31976ماتاق خواب نگهبان

  

3-6-13-2-31232ماتاق خواب یک نفره

جدول1352ماتاق خیلی بزرگ

جدول13214ماتاق خیلی بزرگ

31582ماتاق دارای کاربرد مرتبط با شفت

تبصره ها371ماتاق درس

اتاق دستگاه برق بدون وقفه 

UPS
تبصره1362م

3-6-17-31352ماتاق دستگاه های تبرید

3-6-17-31352ماتاق دستگاه های تهویه و تبرید

جدول328م(بویلر)اتاق دیگ بخار 

3-8-6-9-31606ماتاق زباله سوز

3-8-6-31599ماتاق زباله سوزی

هوابند312ماتاق زیرشیروانی

3-10-4-4-31881ماتاق ژنراتور

3-10-4-31874ماتاق ژنراتورهای برق

3-6-17-31363ماتاق سرد شده

13-10-131326ماتاق سونا

6سطر 253راتاق عمل

جدول13179ماتاق عمل

3-6-13-2-31232ماتاق فعالیت های روزانه

3-5-4-3-3572ماتاق کارکنان

3-10-5-31882ماتاق کنترل آتش نشانی

اتاق کنترل موتورخانه تأسیسات 

مکانیکی
سطر اول13194م

اتاق کنترل و فرماندهی آتش 

نشانی
3-10-4-31863م

اتاق کنترل و فرماندهی آتش 

نشانی
3-10-4-3-31871م

پ-4-1-4-131931ماتاق کنترل و مدیریت ساختمان

جدول328ماتاق کوره زباله سوز

جدول328ماتاق ماشین لباسشویی

1-1-1-6-پ30پاتاق مانیتورینگ

15-6-6-پ38پاتاق مانیتورینگ

13-6-1-3-13743ماتاق مخصوص

21-7-3-1-211021ماتاق مدیریت بحران


